


Maj 22 Qershor 22 Korrik 22 Gusht 22

Shuma e miratuar e kredive 455,078,651 464,337,751 471,876,792 476,802,292

Shuma e kredive aktive 222,772,183 223,476,138 222,827,107 218,103,360

Shuma e miratuar e garancive 244,499,167 249,048,117 252,762,238 255,034,488

Shuma e garancive aktive 126,360,400 126,033,375 125,232,858 122,255,600

Numri i kredive 11,129 11,333 11,489 11,602

Numri i kredive aktive 6,977 6,994 7,042 6,925
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Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Kreditë sipas rajoneve
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ferizaj 
1,044 40,432,500 21,108,310

Gjakovë 
470 16,153,000 8,516,990

Gjilan 
742 30,660,150 16,366,615

Mitrovicë
623 24,626,100 12,137,850

Pejë 
684 27,218,400 14,160,435

Prishtinë 
6,634 277,992,251 151,320,276

Prizren
1,405 59,719,892 31,424,012

Total 11,602 476,802,292 255,034,488

Ferizaj 
9%

Gjakovë 
3%

Gjilan 
6% Mitrovicë

5%

Pejë 
6%

Prishtinë 
58%

Prizren
13%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,482 194,689,011 103,422,809 21,260 27,805 6,545

Shërbime 3,108 111,652,821 59,617,851 21,144 26,588 5,444

Prodhimtari 2,003 95,510,916 53,196,990 13,672 17,511 3,839

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari
1,020 33,528,400 17,553,936 2,492 3,778 1,286

Ndërtimtari 989 41,421,145 21,242,903 8,501 10,568 2,067

Gjithsej 11,602 476,802,292 255,034,488 67,069 86,250 19,181

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
9%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,729 79,370,986 41,916,759

Pajisje 
2,882 115,977,074 62,171,758

Kapital Punues
5,220 216,912,583 119,072,621

Të tjera
1,771 64,541,650 31,873,350

Gjithsej
11,602 476,802,292 255,034,488

Ndërtim/Renovim/Tokë
17%

Pajisje 
24%

Kapital Punues
45%

Të tjera
14%


